Unidos de América, a quince (15) años de plazo, incluyendo un período de gracia de
tres (3) años, con una tasa de interés integrada por la Tasa LIBOR a seis (6) meses
revisable y ajustable semestralmente, más un margen establecido por el BCIE que
inicialmente será de doscientos ochenta y cinco (285) puntos básicos, revisable y
ajustable trimestralmente, durante la vigencia del préstamo; una comisión de
compromiso de un cuarto (¼) del uno por ciento (1%) anual, sobre saldos no
desembolsados, pagadera a partir de la fecha de la entrada en vigencia del contrato y

[...]

Artículo 1 Apruébese el Contrato de Préstamo N°. 2189, suscrito el 09 de mayo de
2017, entre la República de Nicaragua, representada por el Ministro de Hacienda y
Crédito Público y el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), por un
monto de Quince Millones de Dólares (US$ 15,000,000.00), moneda de Estados
Unidos de América, para financiar parcialmente la ejecución del Proyecto de
Desarrollo Sostenible de los Medios de Vida de las Familias Rurales en el Corredor
Seco de Nicaragua (NICAVIDA), cuyo organismo ejecutor será el Ministerio de